
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  6 DEL  27-04-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE 2018.2019.2020 ED

ELENCO DEI LAVORI PREVISTI PER L'ANNO 2018.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di aprile,

alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO P BOROVAS PANDELIS P
ANSELMI GIOVANNI P FACEN ANNA P
POMPEI MATTEO P POLENTINI PIERINO A
MINETTI LEONARDO P ANSELMI SIMONE A
PERETTI EMANUELE P BOCCIONI BRUNO A
MECOZZI GIANNA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Assume la presidenza il Sig. GHEZZI VALERIANO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 27-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                     IL CONSIGLIO COMUNALE

             VISTO l’articolo 21 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per il quale le Amministrazioni
aggiudicatrici adottano il programma triennale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti
annuali, in cui sono inseriti i lavori con importo stimato pari o superiore a € 100.000, nel
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

             VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre
2014, contenente: “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la
pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi “;

              VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 20 del 16 febbraio 2018, con la quale
è stato adottato il "Programma triennale delle opere pubbliche 2018-2019-2020 e l’elenco
lavori anno 2018", modificato con deliberazione Giunta Comunale n. 21 del 7 marzo 2018,
pubblicato all'Albo Pretorio;

              RILEVATO che nei documenti programmatori devono essere inseriti i lavori che
non sono ancora affidati;

             RITENUTO procedere, in ottemperanza a quanto previsto dalle disposizioni
richiamate, all'approvazione e alla pubblicazione del Programma triennale delle OO.PP. per
gli anni 2018-2019-2020 e dell’elenco dei lavori per l’anno 2018, predisposti secondo la
modulistica ministeriale, che si allegano al presente provvedimento e ne fanno parte
integrante;

             RILEVATO che il programma non subisce alcune variazioni rispetto a quello
adottato dalla Giunta Comunale;

            CONSIDERATO che ai sensi del richiamato articolo 21 del d.lgs. 50/2016, le
Amministrazioni aggiudicatrici sono tenute inoltre a predisporre il programma biennale
degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro e i
relativi aggiornamenti annuali,  nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con
il bilancio;

RILEVATO che ai sensi dell’articolo 1, comma 424, della legge di bilancio 11
dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2016) , l’approvazione del Programma biennale
degli acquisti di beni e servizi è soggetta ad obbligo a decorrere dal bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2018;

            RITENUTO di deliberare in merito;

            VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi
dell’articolo 42, 2̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 30/03/2018, con
la quale è stato approvato il Documento unico della programmazione 2018/2020;

            VISTI:
-il d.lgs. 18/08/2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
-il d.lgs. 18/04/2016, n. 50;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 27-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



-la legge 07/08/1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;
 -il Regolamento di contabilità;

              VISTI i pareri favorevoli relativi alla presente deliberazione in ordine alla
regolarità tecnica e contabile delle presente deliberazione, espressi dai competenti servizi
tecnici e finanziari, ai sensi dell’articolo 49, comma 1°, del d.lgs. n. 267/2000;

             PRESO ATTO della relazione illustrativa delle opere previste nel programma
triennale, da parte del Sindaco-Presidente;

              CON 8 voti favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati e 8 presenti e votanti,
legalmente espressi;

                                                                D E L I B E R A

1. DI APPROVARE il "PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. PER GLI
ANNI 2018-2019-2020 e l’ELENCO ANNUALE dei lavori 2018”, nelle Schede allegate al
presente provvedimento e parte integrante di esso.

2-DI  DARE ATTO che non si rende necessaria l’adozione del programma biennale
2018.2019 per gli acquisti e le forniture.

3. DI DARE ATTO inoltre che il programma delle opere pubbliche è stato redatto
secondo le capacità finanziamento, il cronoprogramma e nel rispetto degli obiettivi del
pareggio di bilancio.

4. DI INDIVIDUARE nel Responsabile Tecnico, il Responsabile del Procedimento
(R.U.P.) per le opere comprese nel programma triennale e fino alla loro realizzazione.

5. DI DARE ATTO che il programma delle opere pubbliche è parte integrante del
Documento unico di programmazione 2018/2020, da approvare da parte del Consiglio
Comunale con separato atto.

6. DI DISPORRE la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali nel profilo dell’Ente committente, nel sito informatico del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 del
d.lgs. 50/2016, ai sensi dell’articolo 21, comma 7, del richiamato d.lgs. 50/2016 e di
assolvere agli obblighi in materia di trasparenza ai sensi  dell’articolo 38, comma 2 e 2bis,
del d.lgs. 33/2013.

7- DI DICHIARARE il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 27-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



E' fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente
verbale nella prossima seduta.-

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2034                                 li, 23/05/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 23/05/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 27/04/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 27-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


